- 1 -

中图学字〔2023〕59 号

中国图书馆学会公共图书馆分会关于举办
迈向未来——中国式现代化进程中的图书馆

协同创新与发展专题研讨会的通知

各图书馆、各相关机构：

为探索新时代图书馆区域协作发展的最优路径，构建高品

质、可持续的图书馆区域协作体系，打造公共图书馆服务创新发

展的新高地，助推我国公共图书馆事业的高质量发展，中国图书

馆学会公共图书馆分会拟于2023年 10月 24日至26日在珠海市

举办迈向未来——中国式现代化进程中的图书馆协同创新与发

展专题研讨会。现将会议相关事宜通知如下。

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：广东图书馆学会

辽宁省图书馆学会

协办单位：珠海市金湾区图书馆

 - 2 -

二、时间和地点

（一）时间

报到时间：10 月 24 日 14:00-20:00

会议时间：10 月 25 日至 26 日上午

离会时间：10 月 26 日下午

（二）地点

报到地点：祥祺酒店（广东省珠海市金湾区金湾路 1 号；电

话：0756-6259999）

会议地点：珠海市金湾区图书馆（广东省珠海市金湾区金河

东路 530 号）

三、参会人员

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会委员、特邀嘉宾和行

业专家；

（二）“图书馆区域协作发展创新案例”专题征集受邀发言

代表；

（三）各级各类图书馆馆长、业务骨干，图书馆工作相关机

构从业人员等。

四、会议内容

（一）专家报告

（二）图书馆区域协作项目典型案例交流

五、报名方式及时间

（一）报名方式

 - 3 -

请参会代表自行通过手机微信扫描以下二维码，或者在浏览

器中打开网页进行注册报名。

报名网址：https://f.wps.cn/g/9ZHYdvuS/

会议限额 150 人，额满为止。报名成功的代表如无法参会，

请务必尽早告知会务组。

（二）报名时间

即日起至 10 月 7日。

六、会务相关

（一）本次会议免收会议费。

（二）参会代表用餐统一安排，往返交通费、住宿费自理。

（三）住宿标准：标准单人房 440 元/间/天（含单早），标

准双人房 450 元/间/天（含双早，225 元/床/天）。

 - 4 -

参会代表报名成功后，会务组将根据报名情况预留房间或床

位。选择“单住”的代表，默认接受单人房和双床房的房型调剂；

选择“合住”的代表，默认双床房中的单床且接受随机合住。

七、会议咨询

（一）中国图书馆学会公共图书馆分会 王学思 王芊予

电话：0571-87986701

（二）广东图书馆学会 陈卫东

电话：020-83371701  18922390526

（三）辽宁省图书馆学会 刘芳 于亚秋

电话：024-24822482

特此通知。

附件：建议交通方案

中国图书馆学会公共图书馆分会

（代 章）

                   2023 年 9 月 10 日

 - 5 -

附件

建议交通方案

一、珠海金湾机场

抵达珠海金湾机场后，可选择以下交通方式：

（一）打车

打车费用约 50 元，时间约 30 分钟。

（二）公共交通

1.步行至珠海机场公交站，乘坐机场大巴珠海环宇城线，运

营时间段为 8:00-19:00，于湖心路口公交站下车，步行 800 米

后抵达祥祺酒店；

2.步行至机场公安分局公交站，乘坐 207 路公交车，于西湖

城区公交站下车，步行 500 米后抵达祥祺酒店。

二、珠海站

抵达珠海站后，可选择以下交通方式：

（一）打车

打车费用约 80 元，时间约 45 分钟。

（二）公共交通

城轨珠海站公交站出发，乘坐 826-2/601 路公交车，运营时

间段为 6:30-21:00，于湖心路口公交站下车，步行 1 公里后抵

达祥祺酒店。